
Орыс 
халқының 
салт-дəстүрі



Орыс - ұлт, Ресей 
Федерациясының негізгі халқы. 
Шығыс славян тайпасы байырғы 
заманнан русь аталған , ежелден 
көршілер түрік тайпасы оларды 
орыс деп атап кеткен. Көне орыс 
мемлекеті 9-12 ғасырда құрылып, 
орыс ұлтқа айналды. Орыс халқы 
Ұлы Новгород аймағы мен Волга, 
Ока өзендері аралығыңда 
қалыптасқан. 



Орыс ұлтының ұлттық киімі



   Орыс əйелдерінің киімдері жейдеден (кейде 
бірнеше), сарафаннан, понядан (жүннен 
тоқылған белдемше), аяқ киімнен, белдіктен, 
басқа тағатын бұйымнан жəне əшекейлерден 
тұрады. Бойдақ жəне тұрмыс құрған 
қыздардың бас киімдерінің айырмашылығы 
бар. Бұлар ХІІІ ғасырда фин-угор 
халықтарынан енген екен. Тұрғындар XVII 
ғасырға дейін былғары етіктер мен кебістерді 
кисе, кейіннен қонышы қысқа туфлилерге 
ауысты.







    Балалайка – 3 ішекті, домбыра тəрізді, 
көлемі жағынан кішкене, шанағы үшбұрыш. 

    Гармонь – тілді, баян тəрізді аспап. 

    Треугольник – үшбұрышты ұрмалы аспап. 

    Бубен – ұрмалы, сылдырмақ аспап. 

    Трещетка – ағаштан жасалған ұрмалы аспап.

    Свирель – сыбызғы тəрізді, үрмелі аспап. 
Маракастар – ұрмалы, қасық аспаптар. 



Масленица деген- христиан 
дінінің өте ұлы мерекесі 
(мұсылмандардың ораза ұстағаны 
сияқты).Бұл мереке қыстың соңғы 
күндерінде аталып өтеді.. Бұл 
мерекеде ет тағамдарын жеуге 
болмайды! Тек сүт тағамдарын 
қолдану керек. Масленица - ойын,
күлкі, тойып тамақ жеу мерекесі. 
Жəне бұл мерекені қызықсыз 
өткізген адамның 1жылы солай 
өтеді. Ең басты қызығы ол-блины! 
Блины олар үшін күннің символы 
болып табылады. Себебі ол күн 
секілді дөңгелек əрі ыстық!



Пасха
Келесі үлкен мереке – Пасха. Бұл мерекеде орыс 
халқы кулич пісіріп, жұмыртқаны бояп пісірген 
жəне сауық-сайран құрған. Көктемнен жазға өту 
Тройца мерекесімен белгілі болған. Қыздар 
ағаш бұтақтарын жəне гүлден жасалған тəждер 
əкеліп, алау жағып, өлең айтып, су шашып 
жастар сауық құрған. Көптеген мерекелерге 
байланысты жəрмеңкелер ұйымдастырылған. 
Рухани мəдениеттің қайнар көзі ауызша 
поэтикалық шығармашылықта жатыр. Осы 
мəдениеттің ежелгі, көпшілікке мəлім жанры – 
əн болып табылады.Сонымен қатар орыс халық 
ертегілері де ежелгі жанрлардың бірі болып 
есептелінеді.
 



НАЗАР 
АУДАРҒАНДАРЫҢЫ

ЗҒА РАХМЕТ!!!


